2020年６月１日

各高等学校バスケットボール関係者 殿

奈良県高等学校体育連盟
バスケットボール専門部
部 長 吉村 利彦
専門委員長 花谷 隆

2020奈良県高等学校バスケットボールチャンピオン大会について

時下、各位におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は本専門部の充実と発展に、ご支援とご協力を賜りありがとうございます。緊急事態

宣言も解除となり新しい生活様式が求められていますが、まだまだ不安の残る毎日を過ご
さなければならないところです。
さて、インターハイ県予選も中止となって現3年生に今までの取組の成果が披露できる機

会を設けるため、標記大会の開催について、下記のとおり臨時常任理事会で決定しました。
今後、状況等がどのように推移するかにもよりますが、このような形で進めることとして連

絡します。各位におかれましては、ご自身の健康管理についてもご留意いただきますようお
願いします。

記

１ 概 要 奈良県高等学校総合体育大会バスケットボール競技を本来の形を変え
て、標記大会を兼ねることとする。生徒（選手）の健康や安全面を最優先に
考慮し、「8月に通常の練習が可能」を条件として実施する。
ただし、急な変更や中止及び無観客での試合もあり得る。

２ 日 程 令和２年9月５・６・１２・１９・２０・２１・２２日（７日間）
※9月５・６日で男女１・２回戦を実施するため、2日間で１２面が必要と
なる。現時点では公共体育館が使用不可のため、高等学校を会場として
使用することが不可欠となる。参加各校に会場使用の協力を是非お願い
したい。なお、３密を避けるためにも各会場１面で依頼予定。

３ 申込方法 令和２年６月２６日（金）必着

４ 抽 選 令和2年７月３日（金） 場所：県立教育研究所 1５:00～

５ シ ー ド 新人大会シード（1位～４位、5位～8位）を抽選。
（ウインターカップ予選のシードは新人大会の順位通りとします。）

以上